E. οἷ ἂν ὥσπερ ῥέψαντα] Vulgatum ῥέψαντα, quod abhorret ab Atticismo, ex Bas. 2. et Par. ADK. Vat. Θ. Ven. II.

ἢ οἷε ἐκ δρυός ποθεν—] Scholiastes: τὸ ἐν τῇ τ' τῆς Ὀδυσσεύς (v. 163. coll. Hesiod. Theog. v. 35. ibique Wolf.) Ὁμήρω ὑπὸ Πηνελόπης ῥηθῆν Ὀδυσσεὶ ἀναγνωρίζομένῳ αὐτῇ ἐνταῦθα ἐπὶ τῶν πολιτειῶν παρωδεῖται. ἔστι δὲ τὸ οὐ γὰρ ἀπὸ δρυός ἐσσι παλαιῶν οὐδ' ἀπὸ πέτρας. Socrates hoc dicit: an tu putas civitates oriri ex dura ilice et saxo aliquo, non ex hominum moribus? Etenim e saxis et quercubus nati antiquitus dicebantur, proverbio ab Homero Odys. XIX. 163. petito et paullatim in latiore usum educto, qui carerent humanis sensibus atque moribus, ut tanquam ex bruta inertique natura orti viderentur. Unde dictio imprimis ad eos est translata, qui essent ad sensus doloris, misericordiae, pietatis, et amoris obtusiores. v. Plat. Apolog. Socr. p. 34. D., ubi Socrates hoc dicit: Ego quoque humano sum ortu nec dura silice et ilice natus, ut etiam humanos sensus et affectus pietatis erga eos in pectore meo geram, quibuscum generis cognatione coniunctus

sum. Nihilominus autem inde non repetam argumenta, quibus vos ad misericordiam erga me commoveamini. Eodem modo proverbium ad designandos humanos affectus ex cognatione oriundos adhibuit Plutarchus De Consol. ad uxor. T. II. p. 608. C. D: καίτοι οὐδὲ αὐτὸς ἀπὸ δρυός οὐδ' ἀπὸ πέτρας ἐγενόμην· οἴοθα δὲ καὶ αὐτῇ τοσούτων μοι τῶν ἀνατροφῆς κοινωνοῦσα. Nec multo aliter Sopater ap. Stob. p. 314. I. Hierocl. ibid. p. 478. Virgil. Aen. VI. 470. Nec magis incepto vultum sermone movetur, quam si dura silex autstet Marpesia cautes. Tibull. I. 1, 64. — nec in tenero stat tibi corde silex: cuius modi alia exempla collegit Santen. ad Propert. IV. 11, 4. Alius generis est illud Plat. Phaedr. p. 275. B: δρυός καὶ πέτρας ἀκούειν, vel brutae et inertis naturae voces audire; quamquam ex eadem fere fluxit origine, cognatumque est cum Hom. Iliad. XXII. 126. ἀπὸ δρυός καὶ πέτρας ἀρῆεσθαι. Usus loquendi omnem docte nuper persequutus est Greg.

ἤδη ὄν ἀγαθόν τε καὶ δίκαιον ὀρθῶς φάμεν εἶναι. Διεληλύθαμεν. Ἄρ' οὖν τὸ μετὰ τοῦτο διτέον τοὺς 545 χείρους, τὸν φιλόνεικόν τε καὶ τὸν φιλότιμον, κατὰ τὴν Λακωνικὴν ἐστῶτα πολιτείαν, καὶ ὀλιγαρχικὸν αὐ καὶ δημοκρατικὸν καὶ τὸν τυραννικόν, ἵνα τὸν ἀδικιώτατον ἰδόντες ἀντιθῶμεν τῷ δικαιοτάτῳ καὶ ἡμῖν τελέα ἢ σκέψις ἦ, πῶς ποτε ἢ ἄκρατος δικαιοσύνη πρὸς ἀδικίαν τὴν ἄκρατον ἔχει εὐδαιμονίας τε περὶ τοῦ ἔχοντος καὶ

Ang. Vat. r. Flor. x. a. mutatum est. Pro vulg. οἷ ἂν Par. A. Vat. Θ. Ven. II. Vind. Ang. Vat. m. r. Flor. a. c. x. a. γ. ἂ ἂν, quod nunc cum Schn. Turr. et Herm. recepinus. Par. DK. Mon. Flor. β. εἰν.